

正味財産増減計算書

自	令和5年4月1日
至	令和6年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 増加の部			
1. 資産増加額			
当期収支差額	0	52,480	△ 52,480
資産増加額	35	35	0
什器備品購入額	0	0	0
資産増加額合計	35	52,515	△ 52,480
2. 負債減少額			
負債減少額合計	0	0	0
増加額合計 (A)	35	52,515	△ 52,480
II. 減少の部			
1. 資産減少額			
当期収支差額	822,797	0	822,797
資産減少額			0
什器備品減価償却額	127,416	127,416	0
什器備品除却額	0	0	0
資産減少額合計	950,213	127,416	822,797
2. 負債増加額			
負債増加額合計	0	0	
減少額合計 (B)	950,213	127,416	822,797
当期正味財産増加額 (C=A-B)	△ 950,178	△ 74,901	△ 875,277
前期繰越正味財産額 (D)	13,993,362	14,068,263	△ 74,901
期末正味財産合計額 (C+D)	13,043,184	13,993,362	△ 950,178

正味財産増減計算内訳書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計	前年度	増 減	摘 要
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	100			100	100	0	
基本財産受取利息	100			100	100		
特定資産運用益	0			0	0	0	
特定資産受取利息				0	0		
受取一般会費	830,600	1,661,200	1,661,200	4,153,000	4,027,000	126,000	
受取一般会費	830,600	1,661,200	1,661,200	4,153,000	4,027,000		
事業収益	63,000			63,000	82,000	△ 19,000	
研修会事業収益	33,000			33,000	12,000		研修会参加負担金
広報事業収益	30,000			30,000	70,000		広報誌広告料
その他事業収益	0			0	0		
受取補助金等	6,506,400		386,000	6,892,400	7,153,500	△ 261,100	
受取県連補助金				0	250,000		前年度(福利厚生50周年)
受取全法連助成金振替額	6,506,400			6,506,400	6,523,500		
受取全法連助成金			350,000	350,000	350,000		事務局強化支援金等
受取全法連補助金			36,000	36,000	30,000		会員増強報酬金
受取負担金		534,000		534,000	480,000	54,000	
青年・女性部会受取負担金		534,000		534,000	480,000		受取会費
雑収益			688,266	688,266	159,164	529,102	
受取利息			66	66	64		
雑収益			688,200	688,200	159,100		全法連・県連の副賞等
経常収益計(A)	7,400,100	2,195,200	2,735,466	12,330,766	11,901,764	429,002	
(2) 経常費用							
事業費	8,214,682	2,883,215	1,093,084	12,190,981	10,924,321	1,266,660	
給料手当	2,897,671	471,419	694,931	4,064,021	3,935,746		
福利厚生費	347,704	56,561	83,379	487,644	465,402		
旅費交通費	974,717	29,570	13,267	1,017,554	1,011,159		
通信運搬費	562,824	23,970	35,333	622,127	731,821		広報誌等配送料
減価償却費	90,848	14,780	21,788	127,416	127,416		パソコン他償却費
消耗品費	1,012,443	12,223	18,027	1,042,693	1,263,818		社会貢献事業等
印刷製本費	429,842	16,023	23,623	469,488	462,330		会議資料等
光熱水料費	50,548	8,217	12,115	70,880	68,192		
賃借料	547,584	89,088	131,328	768,000	768,000		事務所家賃
会場費	295,325			295,325	251,990		研修会等
会議費	208,190	4,373	6,446	219,009	167,338		"
事務委託費	42,500			42,500	42,500		商工会への委託費
諸謝金	80,000			80,000	50,000		総会記念講演会
業務委託費	159,170			159,170	159,170		インターネットセミナー
広告宣伝費	11,000			11,000	11,000		地元新聞
リース料	128,455	20,890	30,797	180,142	177,370		コピー機等
支払負担金	177,690	171,070		348,760	194,980		大会登録料等
支払手数料	88,050	14,315	21,107	123,472	93,854		口座振替手数料
報奨金		28,000		28,000	59,000		会員獲得等
役員交流費		1,919,766		1,919,766	785,820		交流会経費
雑費	110,121	2,950	943	114,014	97,415		
管理費	0	0	1,089,998	1,089,998	1,052,379	37,619	
旅費交通費			100,680	100,680	87,720		
通信運搬費			134,427	134,427	115,019		
消耗品費			16,426	16,426	7,778		
印刷製本費			92,942	92,942	78,540		
会場費			63,973	63,973	59,340		
会議費			221,834	221,834	241,506		
事務委託費			42,500	42,500	42,500		商工会への委託費
支払負担金			298,750	298,750	296,350		県連会費等
支払寄付金			34,800	34,800	0		
支払手数料			6,070	6,070	7,440		
慶弔費			42,416	42,416	92,636		
表彰費			0	0	10,980		
雑費			35,180	35,180	12,570		
経常費用計(B)	8,214,682	2,883,215	2,183,082	13,280,979	11,976,700	1,304,279	公益比率(61.8%)
【当期経常増減額(C=A-B)】	△ 814,582	△ 688,015	552,384	△ 950,213	△ 74,936	△ 875,277	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益			35	35	35		
(2) 経常外費用				0	0		
当期経常外増減額(D)			35	35	35	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 814,582	△ 688,015	552,419	△ 950,178	△ 74,901	△ 875,277	
他会計振替額	81,850	△ 81,850	0	0	0		
3. 当期一般正味財産増減額(E)	△ 732,732	△ 769,865	552,419	△ 950,178	△ 74,901	△ 875,277	
4. 一般正味財産期首残高(F)			13,993,362	13,993,362	14,068,263	△ 74,901	
5. 一般正味財産期末残高(E+F)	△ 732,732	△ 769,865	14,545,781	13,043,184	13,993,362	△ 950,178	
II 指定正味財産増減の部	0	0					
1. 受取全法連助成金	6,506,400			6,506,400	6,523,500		
2. 一般正味財産への振替額	△ 6,506,400			△ 6,506,400	△ 6,523,500		
III 正味財産期末残高				13,043,184	13,993,362	△ 950,178	